
Síd lo :  Mar i ánské nám.  2 ,  110  01  P raha 1   

Pracovi š t ě :  Jungmanno va 29 ,  111  21  P raha 1  

Tel . :  Kontaktn í  cen t ru m:  1 2  444 ,  fax :  236  007  045  

e-mai l :  post a@praha .eu   

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor stavebního řádu 
*MHMPXP366H9X* 

*MHMPXP366H9X* 

 

R O Z H O D N U T Í  

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, jako odvolací  správní orgán příslušný 

dle ustanovení § 81 odst. 3 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, dle ust. § 90 odst. 4 správního řádu  ve spojení s ustanovením § 66 odst. 1 

správního řádu v y d á v á  toto rozhodnutí:   

Řízení o odvolání, které podali 

Jana Nosková, nar. 12.4.1939, Podbělohorská 2886/53, Praha 5-Smíchov, 

Ing. Ivana Bulíčková, nar. 31.8.1964, Křenova 252/6, Praha 6, které zastupuje  JUDr. Ondřej 

Tošner, Ph.D. advokát, IČO 71333037, Slavíkova 1568/23, Praha 2,  

a Josef Sovinský, nar. 28.2.1932, Podbělohorská 2887/55, Praha 5-Smíchov, 

Ing. Eva Sovinská, nar. 4.12.1946, Podbělohorská 2887/55, 150 00  Praha 5-Smíchov, 

které zastupuje Mgr. Daniela Rybková, advokátka, IČO 71345779, Jana Želivského 2385/11, 

Praha 3-Žižkov,  

proti rozhodnutí, které vydal k žádosti Ing. Dimitrije Cureva, nar. 13.7.1960, Tomanova 2299/12, 

Praha 6, a Ing. Bohuslavy Curevové, nar. 8.4.1960, Tomanova 2299/12, Praha 6, dne 27.5.2015 

Úřad městské části Praha 5, odbor stavební     a infrastruktury (dále jen "stavební úřad") pod             

č.j. OSI.Sm.p.4674/2-28457/2011-Vo/UR a kterým byla umístěna stavba nazvaná 

„Řadový RD v proluce, Pobělohorská“ 

na pozemcích  parc. č. 4674/2, 4682/1, 4682/3, 4682/6, 4683/1, 4683/6, 4683/7, 4683/10, 4816/2, 

4816/35 v katastrálním území Smíchov 

se zastavuje a rozhodnutí stavebního úřadu č.j. OSI.Sm.p.4674/2-28457/2011-Vo/UR se ruší.  

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu:  

Ing. Dimitrij Curev, nar. 13.7.1960, Tomanova 2299/12, Praha 6 

Ing. Bohuslava Curevová, nar. 8.4.1960, Tomanova 2299/12, Praha 6 

O d ů v o d n ě n í  

Stavební úřad vydal rozhodnutí uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí. Proti tomuto rozhodnutí 

podali odvolatelé přípustné a včasné odvolání. Jana Nosková a Ing. Ivana Bulíčková  podaly 

Č.j.: 

MHMP 2190800/2015 

Vyřizuje/tel. Datum 

Sp.zn.: 

S-MHMP 1665441/2015/STR 
JUDr. Klára Kayedová 

236 00 4771 
 4.1.2016 

  
 

Počet listů 1 

 



Č.j. MHMP 2190800/2015  

 

str. 2 

odvolání dne  29.6.2015. Josef Sovinský a Ing. Eva Sovinská  podali odvolání dne 3.7.2015. 

Stavební úřad předložil odvolání spolu se správním spisem odvolacímu správnímu orgánu.  

V průběhu odvolacího řízení vzali žadatelé dne  21.12.2015  žádost o vydání územního 

rozhodnutí o umístění stavby zpět.  

Oprávnění žadatelů disponovat se žádostí vyplývá z ustanovení § 45 odst. 4 správního řádu, kde 

se stanoví: „Žadatel může zúžit předmět své žádosti nebo vzít žádost zpět; toto právo nelze 

uplatnit v době od vydání rozhodnutí správního orgánu prvního stupně do zahájení odvolacího 

řízení.“ Řízení o odvolání bylo zahájeno podáním odvolání osobami uvedenými ve výroku tohoto 

rozhodnutí.  V den zpětvzetí žádosti tedy nebyli žadatelé nijak omezeni ve svém právu disponovat 

se žádostí.  

Z ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu vyplývá, že řízení o žádosti správní orgán 

usnesením zastaví, jestliže žadatel vzal svou žádost zpět; jestliže je žadatelů více, musí se 

zpětvzetím souhlasit všichni žadatelé; ve sporném řízení správní orgán řízení nezastaví, pokud se 

zpětvzetím odpůrce z vážných důvodů nesouhlasí. Řízení o odvolání není sporným řízením.  

Ustanovení § 90 odst. 4 správního řádu stanoví: „Jestliže odvolací správní orgán zjistí, že nastala 

skutečnost, která odůvodňuje zastavení řízení, bez dalšího zruší napadené rozhodnutí a řízení 

zastaví, ledaže jiné rozhodnutí o odvolání může mít význam pro náhradu škody nebo pro právní 

nástupce účastníků.“ 

Protože nastala skutečnost odůvodňující zastavení odvolacího řízení a zrušení odvoláním 

napadeného rozhodnutí a protože nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by tomu bránily, 

odvolací správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.   

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

Proti rozhodnutí odvolacího správního orgánu se podle ustanovení § 91 odst. 1 správního řádu 

nelze dále odvolat. 

 

Rozhodnutí odvolacího správního orgánu je v právní moci, jestliže bylo oznámeno všem 

odvolatelům a účastníkům uvedeným v § 27 odst. 1 správního řádu. 

 

 

 
otisk úředního razítka 

 

 

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru                                   

 

 

Obdrží: 

I. účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu doporučeně, fyz. os. do vl. rukou 

1. Ing. Dimitrij Curev, Tomanova č.p. 2299/12, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

2. Ing. Bohuslava Curevová, Tomanova č.p. 2299/12, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

II. účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu doporučeně, fyz. os. do vl. rukou ostatní 

3. Obec hlavní město Praha, zastoupena Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, IDDS: 

c2zmahu 

 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Nové Město, 128 00  Praha 28 

4. Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-

Staré Město 

III. pro informaci 

5.Úřad městské části Praha 5, úřední deska, IDDS: yctbyzq 

 sídlo: náměstí 14. října č.p. 1381/4, Smíchov, 150 00  Praha 5 

IV. ostatní 

6. Úřad městské části Praha 5, odbor stavební a infrastruktury, 

 sídlo: náměstí 14. října č.p. 1381/4, Smíchov, 150 00  Praha 5 + příloha : spis 

V. na vědomí 

MHMP STR – spis 


		2016-01-05T13:43:14+0100
	Ing. Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




